



Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR nr. 3963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

ITW Chemical Products Scandinavia ApS

Priorsvej 36
8600 Silkeborg
CVR-nr. 46406311
Business Registration No 46406311

Årsrapport 2017 *Annual report 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.03.2018
The Annual Gnneral Meeting adopted the annual report on 28.03.2018

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Bjarke Brovn Rasmussen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	10
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	19

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

ITW Chemical Products Scandinavia ApS
Priorsvej 36
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 46406311
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Mary Ann Spiegel, formand
Juan Valls
Birgit Andersen

Direktion

Bjarke Brovn Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Entity details**Entity**

*ITW Chemical Products Scandinavia ApS
Priorsvej 36
8600 Silkeborg*

*Business Registration No: 46406311
Registered in: Silkeborg
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017*

Board of Directors

*Mary Ann Spiegel, Chairman
Juan Valls
Birgit Andersen*

Executive Board

Bjarke Brovn Rasmussen, Chief Executive Officer

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C*

Ledelsesberetning

Management commentary

	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	55.330	51.527	47.907	44.680	43.617
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	44.219	38.699	34.320	30.663	26.848
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	61	248	(240)	(80)	8
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	34.535	30.374	26.145	23.159	20.184
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	85.009	150.832	119.963	94.801	72.770
Investeringer i mate- rielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	0	0	80	0	34
Egenkapital <i>Equity</i>	78.713	144.178	113.804	87.658	64.500
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Average number of employe- es</i>	18	18	18	19	23
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens for- rentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	31,0	23,5	26,0	30,4	31,3
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	92,6	95,6	94,9	92,5	88,6

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Nøgletal	Beregningsformel	Ratios	Calculation formula
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Nøgletal udtrykker**Egenkapitalens forrentning**

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter udgør salg og markedsføring af kemisk/tekniske produkter, såsom sprayprodukter, specialsmøremidler og affedtning/MRO produkter til industrien i Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens nettoresultat viser et resultat på 34.535 t.kr. Årets resultat anses af selskabets ledelse som yderst tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici, set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en moderat vækst udenfor Danmark med fokus på Skandinavien, samt med de øvrige selskaber i ITW Fluids Europe.

Ledelsen forventer at afsætningen af selskabets kerneprodukter vil udvikle sig positivt i 2018. Ledelsen forventer et resultat for 2018 i intervallet 36 – 38.000 tkr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities consist of sale and marketing of chemical products, ie. aerosols, special lubricants and degreaser/MRO products to the Scandinavian industry.

Development in activities and finances

Net profit for the period is DKK 34,535k. The profit for the year is considered very satisfactory by the Company's Management.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No material uncertainties are related to recognition and measurement apart from those related to normal operating activity.

Particular risks

Business risks

In our opinion, the Company is not exposed to particular risks compared to similar companies in the industry.

Outlook

The company expects a moderate growth outside Denmark with focus on Scandinavia and cooperation with the other companies in the ITW Fluids Euro.

The management expect that the sales for the companys core products will develop positively in 2018. The management expect the profit to be within 36 – 38.000K in 2018.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2017

Income statement for 2017

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		55.329.634	51.526.772
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(10.314.853)	(10.213.486)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(795.791)	(2.614.357)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		44.218.990	38.698.929
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		60.627	248.089
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		0	(504)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		44.279.617	38.946.514
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	2	(9.744.372)	(8.572.080)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	3	34.535.245	30.374.434
<i>Profit/loss for the year</i>			

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		729.784	396.691
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	360.133
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	729.784	756.824
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		6.147.321	6.560.113
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		32.182	48.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.182	11.956
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	6.184.685	6.620.343
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		6.914.469	7.377.167
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		4.088.347	3.631.105
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		4.088.347	3.631.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.067.777	7.862.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	6	63.692.573	131.553.730
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		106.640	222.280
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	139.122	185.840
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		74.006.112	139.824.142
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		78.094.459	143.455.247
Aktiver <i>Assets</i>		85.008.928	150.832.414

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		12.713.238	43.177.993
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		65.000.000	100.000.000
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>78.713.238</u>	<u>144.177.993</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	687.962	720.280
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>687.962</u>	<u>720.280</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		382.176	616.241
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.466.391	639.735
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	3.759.161	4.678.165
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>5.607.728</u>	<u>5.934.141</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>5.607.728</u>	<u>5.934.141</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>85.008.928</u>	<u>150.832.414</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	13		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	14		
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	15		

Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.000.000	43.177.993	100.000.000	144.177.993
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(100.000.000)	(100.000.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(30.464.755)	65.000.000	34.535.245
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.000.000	12.713.238	65.000.000	78.713.238

Noter

Notes

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	8.641.774	8.603.413
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.529.976	1.473.899
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	143.103	136.174
	10.314.853	10.213.486

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	18	18
---	-----------	-----------

Oplysning om løn til selskabets ledelse er udeladt i medfør af årsregnskabslovens § 98b stk. 3.
Pursuant to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen to omit information on remuneration to the Executive Board and the Board of Directors.

	2017 DKK	2016 DKK
2. Skat af årets resultat		
<i>2. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	9.776.712	9.005.766
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(32.340)	(431.970)
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	0	(1.716)
	9.744.372	8.572.080

	2017 DKK	2016 DKK
3. Forslag til resultatdisponering		
<i>3. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>	65.000.000	100.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	(30.464.755)	(69.625.566)
	34.535.245	30.374.434

Noter

Notes

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver <i>Acquired intan- gible assets</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>4. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	396.691	30.164.437
Afgange <i>Disposals</i>	333.093	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>729.784</u>	<u>30.164.437</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	0	(29.804.304)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	0	(360.133)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<u>0</u>	<u>(30.164.437)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>729.784</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK	DKK
5. Materielle anlægsaktiver			
<i>5. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	13.401.665	3.554.760	2.394.280
Afgange <i>Disposals</i>	0	0	(33.034)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	13.401.665	3.554.760	2.361.246
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(6.841.552)	(3.506.486)	(2.382.324)
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	(16.092)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger <i>Reversal of impairment losses</i>	0	0	33.034
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(412.792)	0	(6.774)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(7.254.344)	(3.522.578)	(2.356.064)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	6.147.321	32.182	5.182

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

6. Receivables from group enterprises

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i cash-pool arrangementer, hvor andre selskaber hæfter over for banken. Indeståender og gæld i forhold til cash-pool ordningen er optaget som koncernintern henholdsvis tilgodehavende og gæld. Pr. 31. december 2017 er der således under posten tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indeholdt et beløb på 63.335 t.kr.

Together with other group companies, the Company has entered into cash pool arrangements, where other companies are liable towards the bank. Deposits and debt related to the cash pool arrangement have been recognised as either intercompany receivables or payables. At 31 December 2017, an amount of DKK 63,335k is included in receivables from group enterprises.

7. Periodeafgrænsningsposter

7. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger.

Prepayments comprise accrued costs.

Noter

Notes

	<u>2017</u> DKK
8. Udskudt skat	
<i>8. Deferred tax</i>	
Bevægelser i året	
<i>Changes during the year</i>	
Primo	720.280
<i>Beginning of year</i>	
Indregnet i resultatopgørelsen	(32.318)
<i>Recognised in the income statement</i>	
Ultimo	<u>687.962</u>
<i>End of year</i>	

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
9. Anden gæld		
<i>9. Other payables</i>		
Moms og afgifter	531.792	709.865
<i>VAT and duties</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	681.933	749.161
<i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>		
Feriepengeforpligtelser	1.347.137	1.499.152
<i>Holiday pay obligation</i>		
Anden gæld i øvrigt	1.198.299	1.719.987
<i>Other costs payable</i>		
	<u>3.759.161</u>	<u>4.678.165</u>

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

10. Unrecognised rental and lease commitments

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 246 t.kr.

The Company has entered into leasing agreements with a total liability of DKK 246k.

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med en årlig ydelse på 203 t.kr.

The Company has entered into rental commitment with an annual payment of DKK 203k.

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ITW Denmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Noter

Notes

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12. Assets charged and collateral

Selskabet har pr. 31. december 2017 stillet bankgaranti på 10 t.kr.

At 31 December 2017, the Company has provided a bank guarantee of DKK 10k.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

13. Related parties with controlling interest

Følgende parter har bestemmende indflydelse på ITW Chemical Products Scandinavia ApS:

ITW Denmark ApS, Priorsvej 36, 8600 Silkeborg, ejer 100% af anpartskapitalen.

*The following related parties have a controlling interest in ITW Chemical Products Scandinavia ApS:
ITW Denmark ApS, Priorsvej 36, 8600 Silkeborg, owns 100% of the share capital.*

14. Transaktioner med nærtstående parter

14. Transactions with related parties

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Company has not had any significant transactions that have not been concluded on an arm's length basis.

15. Koncernforhold

15. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Illinois Tool Works Inc., 155 Harlem Avenue, Glenview, Illinois 60025 USA.

Illinois Tool Works Inc., 155 Harlem Avenue, Glenview, Illinois 60025 USA.
